
 

Išmanioji gyvulininkystė: nuo kompetencijų stiprinimo iki 
tvarių sprendimų 

Šiuolaikinės žemės ūkio plėtros pagrindas – nuolatinis kompetencijų stiprinimas, inovatyvių 
sprendimų diegimas ir tvarus ūkininkavimas. Atsižvelgiant į kintančius gyvulininkystės sektoriaus 
poreikius bei augančią modernizacijos ir skaitmenizacijos svarbą, VšĮ Tęstinio mokymo ir 
konsultavimo centras nuo 2025 m. sausio 29 d. įgyvendina projektą „Ūkininkų ir žemės ūkio veikla 
užsiimančių asmenų mokymas pagal mokymo programas „Galvijininkystės ūkio ekonomika ir 
valdymo sprendimai: verslo planavimas, skaitmenizacija ir priimtų sprendimų svarba“ ir „Inovatyvių 
technologijų taikymas pieninės ožkininkystės ūkiuose siekiant pagerinti gyvūnų gerovę, 
sveikatingumą ir produkcijos kokybę“, vykdomą pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–
2027 metų strateginio plano intervencinę priemonę „Mokymai ir įgūdžių įgijimas“ (paramos sutartis 
Nr. 24PM-KK-24-1-07452-PR001). 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis – nuo 2025 m. sausio 29 d. iki 2027 m. sausio 29 d. 

Projekto tikslas – vykdyti mokymo kursus žemės ūkio veiklos subjektams ir kaimo 
gyventojams, orientuotus į galvijininkystės ir pieninės ožkininkystės ūkių ekonominio efektyvumo, 
konkurencingumo ir tvarumo didinimą. Mokymų metu siekiama suteikti dalyviams praktinių ir 
teorinių žinių apie verslo planavimą, ūkio ekonomikos analizę, valdymo sprendimų priėmimą, 
skaitmenizacijos sprendimų diegimą bei inovatyvių technologijų taikymą gyvulininkystės ūkiuose. 

Projektą sudaro dvi mokymo programos, kurios atliepia skirtingus gyvulininkystės 
sektoriaus poreikius ir aktualijas. 

Pirmoji mokymo programa – 18 ak. val. „Galvijininkystės ūkio ekonomika ir valdymo 
sprendimai: verslo planavimas, skaitmenizacija ir priimtų sprendimų svarba“ – skirta galvijininkystės 
ūkių savininkams, vadovams, specialistams bei kitiems žemės ūkio veiklos subjektams. Mokymų 
metu dalyviai gilina žinias apie efektyvų verslo planavimą, finansinių ir ekonominių rodiklių 
vertinimą, susipažįsta su skaitmeninių sprendimų taikymu ūkiuose bei analizuoja, kaip kasdieniai ir 
strateginiai valdymo sprendimai veikia ūkio veiklos rezultatus, konkurencingumą ir ilgalaikį tvarumą. 
Pagal šią programą planuojama surengti 45 mokymo kursus, kuriuose bus apmokyti 630 dalyvių. 

Antroji mokymo programa – 18 ak. val. „Inovatyvių technologijų taikymas pieninės 
ožkininkystės ūkiuose siekiant pagerinti gyvūnų gerovę, sveikatingumą ir produkcijos kokybę“ – 
orientuota į pieninės ožkininkystės sektoriaus atstovus. Mokymų metu dalyviai supažindinami su 
pažangiomis technologijomis, moderniais laikymo, šėrimo ir sveikatingumo stebėsenos sprendimais, 
kurie leidžia užtikrinti aukštesnius gyvūnų gerovės standartus ir geresnę produkcijos kokybę. Pagal 
šią programą numatyta suorganizuoti 10 mokymo kursų, kuriuose dalyvaus 140 asmenų. 

Įgyvendinamas projektas prisideda prie žinių sklaidos, inovacijų diegimo ir praktinių 
gebėjimų stiprinimo kaimo vietovėse. Tikimasi, kad mokymų metu įgytos žinios ir praktiniai įgūdžiai 
padės dalyviams efektyviau valdyti ūkius, priimti pagrįstus sprendimus, didinti gamybos efektyvumą 
bei užtikrinti tvaresnę gyvulininkystės sektoriaus plėtrą Lietuvoje. 


